
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г Челябинска 

имени В.П. Серёдкина» (МБОУ «СОШ № 105г.Челябинска») 
ИНН 7451053470 КПП 745101001 ОГРН 1027402926760 
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60 

E-mail: school 105chel@,yandex.пi 

03.02.2025 

О внесении изменений № 5 в 
Положение об оплате труда и 

стимулирующих выплатах 
работников Муниципального 
бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 

105 г. имени В.П. Середкина 
г. Челябинска» 

ПРИКАЗ 

№ 01 - 42 

го 
м 
Ч 
стй: 
ка 

Ди 

Сп 
Л 

скои 
ЙКОВ 

рода 

гния 

атах 
няя 

С>вой 
ние 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Челябин 
родской Думы от 26.10.2010 № 18/7 «Об утверждении Положения об оплате труда работа 
щиципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам образования ш 

Челябинска» и в целях совершенствования организации начисления заработной шаты 
симулирования деятельности работников МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска», повыш 

чества оказываемых услуг и результативности деятельности учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложения 1,2,2-1,3,3-1,4, 5 и 9 к Положению об оплате труда и стимулирующих выпг а 

работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Сред: 
общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска имени В.П. Середкина», изложить в н 
редакции (соответственно приложения 1,2,3,4,5,6,7 и 8 к настоящему приказу) (Прилож 

2. Луневой Н.В., Орловой И.Ю, специалистам по кадрам, в срок до 28.02.2025: 
• ознакомить работников с данным изменениями в Положение; 
• уведомить сотрудников о внесении изменений в Трудовые договора работник 

01.01.2025 на основании ст.74 ТК РФ «Изменение определенных сторог 
условий трудового договора по причинам, связанным с изменен 
организационных или технологических условий труда»; 

• внести изменения в Трудовые договора работников с 01.01.2025. 
3. Солдатенко Н.В., главному бухгалтеру, в срок до 10.02.2025 обеспечить размещ| 

данного Положения на официальном сайте учреждения. 
4. Мищенко Н.А., ведущему бухгалтеру, производить начисление заработной плат, 

соответствии с внесенными изменениями в Положение и в Трудовые договора работай 
с 01.01.2025. Г 

5. Контроль данного приказа оставляю за собой 

ректор Н.Е. Мясникова 

риказом ознакомлены: 
'неваН.В. Ь Орлова И.Ю._< Мищенко Н.А. 

ов с 
ами 
ием 

ние 

Ы в 
ков 



Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25 

Приложение 1 
к Положению об оплате тру/ 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабоч 

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификациоз 
группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министе] 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых ппофс 
рабочих». 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

а 
105 

[IX 

[НЫМ 
)ства 
«Об 

ссий 

Квалификационный 
уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным 
уровням 

Ок. 
(руб 

гад 
ней) 

: квалификационный 
уровень 

Машинист по стирке и ремонту белья и спецодежды, 
кастелянша, уборщик (служебных помещений), дворник, 
вахтер, сторож, рабочий по комплексному обслуживанию 
зданий, гардеробщик 

7 2 18 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Квалификационный 
уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным 
уровням 

Okj 
(руб. 

сад 
гей) 

/ квалификационный 
)ровень Плотник 7 7 32 

2 квалификационный 
>ровень Слесарь (ремонтник, электрик) 7 9 77 



Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25_ 

Приложение 2 
к Положению об оплате труд 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих 

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесении 
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководил 
специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социаль 
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессионал] 
Ki алификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалисте 
ex ужащих». 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

а 
105 

х к 
:лей, 
ного 
>ных 
в и 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ою 
(руб. 

:ад 
юй) 

1 квалификационный 
уровень Секретарь, лаборант, техник 7 9 56 

2 квалификационный 
>ровень Старший лаборант, заведующий хозяйством 8 1 >3 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Окл 
(py6i 

ад 
ей) 

1 квалификационный 
уэовень 

Бухгалтер; инженер-программист (программист); 
специалист по кадрам; специалист по охране труда; 
документовед 

8 7( >9 

4 квалификационный 
у эовень Ведущий бухгалтер 9 9' '4 



Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25 

Приложение 2-1 
к Положению об оплате труд 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) по должностям, не отнесенные 

к профессионально-квалификационным группам 

(а 

! 105 

[ 

Уровень квалификации Должности Ок 
(руе 

лад 
лей) 

5 квалификационный 
вровень Контрактный управляющий 8 ' '99 

С( 
п 

Примечание: должность установлена в соответствии с приказом Министерства трл 
щиальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 № 625н «Об утвержу 
эофессионального стандарта "Специалист в сфере закупок». 

'да и 
ении 



Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25 

Приложение 3 
к Положению об оплате тру; 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образован 
Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессионал 

квалификационным группам должностей работников образования, установлен при] 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.20 
216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работ! 
образования». 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня 

: 105 

ия 

ьным 
сазом 
08 № 
пиков 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ок 
(pyf 

над 
лей) 

1 квалификационный 
уровень Младший воспитатель 8 i i86 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических паботни ков 
Квалификационный 

уровень 
Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ок 

(руе 
над 
лей) 

1 квалификационный 
/ровень 

Инструктор по физической культуре; музыкальный 
руководитель 12 231 

2 квалификационный 
вровень 

Педагог дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог 14 389 

3 квалификационный 
уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог 
16 308 

\ квалификационный 
фовень 

Старший воспитатель; учитель; тьютор; педагог-
библиотекарь; учитель-логопед (логопед) 19 220 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структур] 
подразделений 

1ЫХ 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ок 
(руб 

над 
лей) 

2 квалификационный 
уровень 

Заведующий (начальник) обособленным структурным 
подразделением, реализующим общеобразовательную 
программу и образовательную программу 
дополнительного образования детей 

23 926 



Размеры окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) по должностям иных педагогичес 

работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ок 
(руе 

над 
лей) 

э квалификационный 
уровень 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 19 220 

Должность установлена в соответствии с приказом Автономной некоммерч<Ь 
организации «Национальное агентство развития квалификаций» от 15.09.2021 № 87/21-ПР 
утверждении наименований квалификации и требований к квалификациям в сфере образован*:. 

Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25_ 

Приложение 3-1 
к Положению об оплате труд 
работников МБОУ «СОШ Щ 105 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

ких 

скои 
«Об 

я» 



п 
р 

р К] 

Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25 

Приложение 4 
к Положению об оплате труд 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры 
окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 
фармацевтических работников 

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенш 
юфессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтиче 
1ботников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального раз! 
)ссийской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессионал 
!алификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников». 

Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

[а 
105 

>1Х к 
ских 
ития 
зНЫХ 

Квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Ою 
(руб. 

гад 
гей) 

л 
квалификационный 

гровень Инструктор по гигиеническому воспитанию 9 4 49 



про 
к: 

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесены 
фессиональным квалификационным группам должностей работников культуры искусег 

.инематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального разЕ 
Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессионал 
-|алификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии): 

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25_ 

Приложение 5 
к Положению об оплате труда 
работников МБОУ «СОШ 105 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культур^ 
искусства и кинематографии 1 

ых к 
ва и 
ития 
ных 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням 
Аккомпаниатор 

Оклад (руС шей) 
8 263 

Профессиональная квалификационная группа 
Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематограф 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням 
Заведующий библиотекой 

Оклад (руСлей) 
9 262 

ИИ» 



Общеобразовательные 
учреждения 

Приложение 1 
к приказу № 01-42 от 03.02.25 

Приложение 9 
к Положению об оплате труд, 
работников МБОУ «СОШ № 
г. Челябинска» 
(новая редакция) 

Размеры 
должностных окладов руководителей муниципальных учреждений 

по типам учреждений и группам по оплате труда 

Тип образовательного 
учреждения Группа по оплате труда в зависимости от количества бал :ов 

свыше 
1700 

II 

от 1301 
до 1700 

III 

от 701 
до 1300 

IV 

от 451 до 
700 

V 

от 35 
450 

Тип учреждения 

Общеобразовательные 
учреждения 

Группа по оплате труда в зависимости от количества баллов 

Высшая 

65 645 58 095 

II 

54 398 

III 

50 841 

IV 

43 566 39 

105 

до 

874 


		2025-02-21T18:03:40+0500
	Мясникова Наталья Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




